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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 129-1892)

Fra Udvalget for Vandværket forelaa der følgende Indstilling af 16de f. M. :

"Paa Grund af det stadig stigende Vandforbrug har Udvalget stadig havt sin
Opmærksomhed henvendt paa, at der foregaar en tilsvarende Udvikling og Udvidelse af
Værket for at kunne fyldestgjøre de Krav, der stilles.

I saa Henseende har man længe været betænkt paa, at der snart burde anlægges et større
Bundfældningsbassin, hvorved man ogsaa sikrede sig at have tilstrækkeligt Vand, hvis
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Højvande og Forurensning i Aaen gjør det uheldigt at tage Vand f. Eks. et Døgn.

Hertil udfordres Plads, og da man tillige, ved at undersøge disse Forhold, maatte ønske
ordnet Vandværkets hele Jordareal, idet det jo er højst uheldigt, at en Del af det for
Vandværket nødvendige Areal er Lejejord fra Borgmesterembedet, indledes der
Forhandling med dette om eventuelt Kjøb af 3 Tønder Land - i Overensstemmelse med
hoslagte Tegning.

Begge Parter ere nu enige om at Prisen for disse 3 Tdr. Land skulde være 9000 - ni
Tusinde Kroner, at disse Penge ikke udbetales, men forrentes med 4 pCt. p. a. i Følge en
af Aarhus Kommune garanteret og udstedt Kjøbekontrakt, - og denne Ordning af
Forholdene henstilles nu af Vandværksudvalget til Byraadets Approbation."

Saadant Samtykke er senere meddelt ved Indenrigsministeriets Skrivelse til Aarhus
Stiftamt af 29de Juli 1892.
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Formanden forelagde et af ham paa Borgmesterembedets Vegne under D. D. til
Kommunen udstedt Skjøde paa det til denne i medfør af Beslutningen i Mødet den 21de
April f. A. bortsolgte Jordstykke, der ved Indenrigsministeriets Udstykningsapprobation af
30de December 1892 er beregnet som Matr.-Nr. 4t af Aarhus Kjøbstads Markjorder i Hasle
Herred og ansat for Hartkorn 3 Skpr. " Fdkr. 2 Alb. og Gammelskat 3 Kr. 44 Øre.

Under Henvisning til Vilkaarene for Handlen, se ovennævnte Møde, underskrev Byraadet
derpaa Obligation til Borgmesterembedet for hele Kjøbesummen, 9000 Kr., der forbliver
indestaaende imod 1ste Prioritets Panteret i den overdragne Ejendom og forrentes med
4% aarlig fra den 1ste Oktober f. A. at regne.

Begge disse Dokumenter ere læste paa Aarhus Byting den 23de Marts 1893 og derefter
tilførte Pantebog Nr. 36 henholdsvis Fol. 357 og 359.
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